МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 сентября 2012 г. № 140

Об утверждении Гигиенического
норматива «Предельно допустимые
концентрации микроорганизмов-
продуцентов, микробных препаратов
и их компонентов в воздухе рабочей
зоны» и признании утратившими
силу некоторых постановлений
Главного государственного
санитарного врача Республики
Беларусь

На основании статьи 13 Закона Республики Беларусь
от 7 января 2012 года «О санитарно-эпидемиологическом благополучии
населения», абзаца второго подпункта 8.32 пункта 8 Положения о
Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября
2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства здравоохранения и
мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от
11 августа 2011 г. № 360», Министерство здравоохранения Республики
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Гигиенический норматив «Предельно
допустимые концентрации микроорганизмов-продуцентов, микробных
препаратов и их компонентов в воздухе рабочей зоны».

2. Признать утратившими силу:
постановление Главного государственного санитарного врача

Республики Беларусь от 6 июня 2003 г. № 62 «Об утверждении
Гигиенических нормативов 2.2.6.11-9-2003 «Предельно допустимые
концентрации (ПДК) микроорганизмов-продуцентов, бактериальных
препаратов и их компонентов»;

постановление Главного государственного санитарного врача
Республики Беларусь от 26 декабря 2005 г. № 253 «Об утверждении
Гигиенического норматива 2.2.6.13-48-2005 «Предельно допустимая
концентрация (ПДК) бактериального препарата «Бревисин» в воздухе
рабочей зоны»;

постановление Главного государственного санитарного врача
Республики Беларусь от 3 февраля 2006 г. № 10 «Об утверждении

2

Гигиенического норматива 2.2.6.13-1-2006 «Предельно допустимые
концентрации   (ПДК)   бактериальных   препаратов   Бактоген,
Ризобактерин- С, Фитостимофос в воздухе рабочей зоны».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2013 г.

Министр В.И.Жарко